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Ingående av BID-inspirerat samarbetsavtal  
Förslag till beslut 

1. Att socialnämnd Sydväst ger direktören i uppdrag att ingå BID-inspirerat 
samarbetsavtal för mellanområdena 55 Centrala Tynnered och 56 Frölunda Torg-
Tofta. 

Sammanfattning 
Socialförvaltningen Sydväst har blivit erbjuden att ingå ett samarbetsavtal inspirerat av 
modellen Business Improvment District (BID). Inbjudan kommer från Poseidon AB 
Samarbetet ska leda till att mellanområdena Centrala Tynnered och Frölunda Torg-Tofta 
(fortsättningsvis kallade Frölunda-Tynnered alternativt området) blir säkrare och tryggare 
för alla som vistas, verkar och bor där. Ett formaliserat, skriftligt avtal bidrar till att 
tydliggöra alla parters åtagande i samarbetet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Genom förvaltningens deltagande i det BID-inspirerade samarbetet tillkommer en 
kostnad för en 50%-ig tjänst, ca 400 tkr per år. Under 2023 står socialförvaltning Sydväst 
för kostnaden. I avtalet finns förslag på att alla medverkande nämnder/förvaltningar/bolag 
bestämmer om och i vilken omfattning de kan bidra till finansieringen av tjänsten vilket 
kan minska förvaltningens kostnad. 

Genom BID Frölunda-Tynnered kan värden skapas som ingen aktör kan åstadkomma på 
egen hand – till nytta för boende, besökare, företag, fastighetsägare, staden och övriga 
samhället. 

Denna dimension har kopplingar till både den ekonomiska och ekologiska dimensionen.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Områden som inte längre ses som utsatta områden (polisens definition) kommer att bli 
mer attraktiva att bo och arbeta i. En stad med större valfrihet och färre begränsningar har 
bättre förutsättningar för ett hållbart resande. Platser och lokaler som sköts och underhålls 
blir inte utsatta för nedskräpning och skadegörelse i så hög utsträckning. Allt detta ökar 
den ekologiska hållbarheten.  

Denna dimension har kopplingar till både den ekonomiska och sociala dimensionen.  

Bedömning ur social dimension 
Genom främjandet av en god start i livet, utbildning, arbete och goda livsmiljöer kan 
personer förhindras att hamna i utanförskap.  
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Det är viktigt med samverkan och delaktighet avseende trygghetsarbete. Trygghet är en 
komplex och tvärsektoriell fråga, och ingen enskild förvaltning eller enskilt bolag kan på 
egen hand hantera dessa utmaningar. Det krävs samverkan – att delaktiggöra 
professioner, invånare, civilsamhälle, fastighetsägare och andra. Det handlar om att skapa 
förutsättningar för kunskapsinhämtning och att göra trygghetsarbetet relevant och 
inkluderande för dem det berör. 

Denna dimension har kopplingar till både den ekonomiska och ekologiska dimensionen.  

Samverkan 
 Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 22 februari 2023. 

 

Bilagor 
1. Utkast till BID-avtal för Frölunda-Tynnered  
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Ärendet 
Nämnden har att ta ställning till att uppdra åt direktören att ingå avtal om ett BID-
inspirerat samarbete för mellanområde Centrala Tynnered och Frölunda Torg-Tofta. 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Tynnered klassades 2017 som ett särskilt utsatt område av polisens nationella operativa 
avdelning (NOA). Staden, polisen, fastighetsägare, civilsamhälle och Västtrafik har på 
olika sätt aktivt arbetat i området för att ändra de omständigheter som göra att området 
var särskilt utsatt. 2021 gav detta arbete, tillsammans med annat, utdelning genom att 
Tynnered nu klassas som ett riskområde. Polisen i Storgöteborg Syd anser att samma 
problematik finns även i Frölunda men eftersom det bedöms som ett affärsområde 
kommer det inte hamna på NOAs lista.  

Det är viktigt att fortsätta det gemensamma arbete som pågått i flera år för att 
utvecklingen på ett bestående sätt ska fortsätta i den riktning som finns nu och som leder 
bort från NOAs lista över utsatta områden. Målet för Göteborgs Stad är att inga platser i 
Göteborg ska vara med på listan och vikten av tydlig och gemensam samverkan ökar. 

Förvaltnings AB Framtiden gav 2022 Poseidons vd i uppdrag att bilda en 
fastighetsägarförening i Frölunda-Tynnered med så många fastighetsägare som 
medlemmar som möjlighet i området. Uppdraget är kopplat till kommunfullmäktiges 
förslag om handlingsplan för att inga områden ska vara på NOAs lista över utsatta 
områden 2035. Föreningen är nu bildad och de önskar ingå ett BID-inspirerat 
samverkansavtal med Göteborgs stad, polisen och Västtrafik. Ökad trygghet och 
attraktivitet uppnås genom att befrämja och stimulera enskilda och gemensamma 
åtgärder.  

Upplevelsen av trygghet i Frölunda-Tynnered 
Den senaste SOM-undersökningen, från 2022, visar att upplevelsen av trygghet har 
sjunkit något i Frölunda-Tynnered. Socialförvaltningen Sydväst och Poseidon AB gjorde 
hösten 2022 en gemensam enkät till boende i Frölunda-Tynnered och den visar bland 
annat att knappt 50% känner sig otrygga om de går ut sent på kvällen. Drygt 50% anser 
att den brottslighet som finns i Frölunda/Tynnered är ett stort problem. De brott som flest 
anger är ”nedskräpning” och ”ungdomsgäng som bråkar och stör”. Det fanns också en 
fråga om platser som kan upplevas som otrygga att vistas på. Där toppas listan av ”i 
gångtunnlar samt ”på gångvägarna mellan Tynnered och Frölunda Torg”. 

Förvaltningens bedömning 
I uppföljningsrapport för 2022 rödmarkerade (ingen måluppfyllelse) förvaltningen målet 
om att tryggheten ska öka. Förvaltningen bedömer att vi genom att ingå samarbetsavtalet 
BID Frölunda-Tynnered möjliggör att i samverkan med ingående parterna arbeta 
strukturerat och långsiktigt för att öka tryggheten för dem som bor, verkar och vistas i 
området.  
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